
 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

(Пятый созыв, 2014-2019 гг.) 
Нарвский проспект, дом 16, литер А, Санкт-Петербург, 190020 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

24 апреля 2018 г.   №18-71/2-Н 
  
О назначении опроса граждан 
и утверждении формы опросного 
листа   

 

 

 

 В соответствии со ст.22 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст.17 Устава 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Екатерингофский, с учетом мнения Прокуратуры Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, 

Общественного совета муниципального образования округ Екатерингофский,  

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ: 

 

1. Назначить проведение опроса граждан в целях выявления мнения населения 

муниципального образования округ Екатерингофский и его учета при принятии решений 

при реализации вопросов местного значения. Формулировки вопросов, предлагаемые при 

проведении опроса граждан, устанавливаются опросным листом.  

 

2. Утвердить форму опросного листа согласно приложению к настоящему Решению. 

 

3. Срок проведения опроса граждан с 04.05.2018 по 31.12.2018. 

 

4. Методика проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путём выбора одного 

из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа. 

 

5. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования округ 

Екатерингофский, обладающие избирательным правом. 

 

6. Минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе 

– сто человек. 

  

7. Опрос проводится на добровольной основе. Результаты опроса носят рекомендательный 

характер. 

 

8. Проведение опроса граждан поручить Местной администрации муниципального 

образования округ Екатерингофский. 

 

9. Проинформировать жителей муниципального образования округ Екатерингофский 

о назначении опроса граждан путем размещения на официальном сайте округа 

Екатерингофский настоящего Решения. 

 

 

 

 

   



 

10. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

 

11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 

образования. 

  

 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 

 
 

О.А. Смакотин 
 


